
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho., 111 - CentroEndereço:

Nr.:   102/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

213/2023

22/12/2023

Constitui objeto da presente licitação a Contratação de empresa  para FORNECIMENTO
de telefonia fixa na modalidade de STFC, para  o Município de Tunápolis,  conforme
especificações e quantitativos descritos no anexo I, deste edital, fazendo dele parte
integrante para todos os fins e efeitos, conforme especificações e condições
estabelecidas neste Edital e seus Anexos, os quais passam a fazer parte do presente
processo licitatório

213/2023

c) Modalidade: Pregão presencial

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

102/2023 - PR

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Adjudicação: 25/01/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

INFORMATICA ITAPIRANGA LTDA

R$ 8.400,0012,000 700,00001 - FORNECIMENTO DE TELEFONIA FIXA NA MODALIDADE STFC,
ACESSO A ATÉ 20 PORTAS FXS - FOREING EXCHENGE
SUBSCRIBER, INTERFACE QUE FORNECE LINHA ANALÓGICA
DISPONIBILIZADAS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA
PREFEITURA, POSSIBILITANDO NO MINIMO 20 LIGAÇÕES
SIMULTANEAS. 20 NUMEROS FIXOS LOCAIS DISPONIBILIZADOS DE
ACORDO COM A NECESSIDADE DA PREFEITURA. A CADENCIA DAS
LIGAÇÕES LOCAIS DEVERÁ SER COM TARIFAÇÃO MINIMA DE 60
SEGUNDOS E UNIDADE TARIFAÇÃO 6 SEGUNDOS. AS DEMAIS
LIGAÇÕES COM TARIFAÇÃO MINIMA DE 30 SEGUNDOS E UNIDADE
DE TARIFAÇÃO DE 06 SEGUNDOS. O LINK NECESSÁRIO PARA A
ATIVAÇÃO DO SERVIÇO DEVERÁ SER DISPONIBILIZADO NA SEDE
ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRANGA NOS
SETORES SOLICITADOS, COM AS CONFIGURAÇÕES
NECESSÁRIAS, SEM CUSTO PARA O MUNICIPIO E DEVERÁ
ATENDER A LEGISLAÇÃO E NORMAS TÉCNICAS APLICAVEIS,EM
ESPECIAL AS NORMAS E REGRAS DA AGENCIA NACIONAL DE
TELECOMUNICAÇÕES - ANATEL; VALOR MÁXIMOS PARA MINUTOS
EXCEDENTES : FIXO LOCAL: R$ 0,05; LONGA DISTANCIA NACIONAL
PARA FIXO: R$
0,10; MÓVEL PARA TODO O TERRITORIO - Marca: NEDEL

UN

R$ 8.400,00Total geral:

08 de Fevereiro de 2024Tunápolis,

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL


